А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2016 года
№

191

О внесении изменений в Правила ведения

реестра маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городском

сообщении, проходящих в границах города Костромы

На основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в соответствии со статьей 8 Порядка организации транспортного

обслуживания населения на территории города Костромы, утвержденного решением

Думы города Костромы от 30 октября 2014 года № 190, в целях организации

транспортного обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила ведения реестра маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города

Костромы, утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 6

февраля 2015 года № 251 следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Реестр муниципальных маршрутов представляет собой муниципальную

информационную систему, ведущуюся в целях учета проходящих в городе Костроме

муниципальных маршрутов, посредством внесения в нее сведений, предусмотренных

Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и принимаемы в соответствии с ним Законом Костромской

области.»;

1.2. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Реестр муниципальных маршрутов ведется на бумажном носителе в виде

журнала и электронном носителе, посредством включения сведений  муниципальных

маршрутах в базу данных реестра муниципальных маршрутов. Управление

транспорта обеспечивает достоверность, полноту и сохранность документов и

информации реестра остановочных пунктов.

В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет

имеет информация на бумажных носителях.»;

1.3. пункты 2.1 – 2.3  изложить в следующей редакции:

«2.1. Объектом учета в Реестре муниципальных маршрутов является

муниципальный маршрут, установленный постановлением Администрации города

Костромы.

2.2. Реестр муниципальных маршрутов на бумажном носителе ведется путем

внесения информации об остановочном пункте в журнал, состоящий из разделов,

оформляемых  по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

До внесения записей журнал прошивается, на оборотной стороне последнего

листа журнала проставляются печать и подпись муниципального служащего

Управления транспорта, в обязанности которого входит ведение реестра

муниципальных маршрутов, а также указывается количество пронумерованных и

прошитых листов. При завершении журнала в делопроизводстве на оборотной

стороне последнего листа дополнительно указываются порядковый номер записи в

реестре муниципальных маршрутов и дата его закрытия. Данные записи также

удостоверяются муниципальным служащим Управления транспорта, в обязанности

которого входит ведение реестра муниципальных маршрутов. Датой завершения

журнала в делопроизводстве является дата внесения в нее последней записи.

Завершенные в делопроизводстве журналы хранятся в Управлении транспорта.

Реестр муниципальных маршрутов состоит из трех разделов. В раздел I

включаются сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок

автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам с посадкой и высадкой

пассажиров только в установленных остановочных пунктах, в раздел II включаются

сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок автомобильным

транспортом по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой пассажиров только в

установленных остановочных пунктах, в раздел III включаются сведения о

муниципальных маршрутах регулярных перевозок городским наземным

электрическим транспортом по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой

пассажиров только в установленных остановочных пунктах. В случае установления

муниципальных маршрутов с посадкой и высадкой пассажиров в любом не

запрещенном правилами дорожного движения месте по муниципальному маршруту,

количество разделов реестра муниципальных маршрутов может быть соответственно

увеличено.

2.3. Реестр муниципальных маршрутов должен содержать реестровую запись

о каждом муниципальном маршруте со следующими сведениями:

а) регистрационный номер муниципального маршрута;

б) порядковый номер муниципального маршрута, который присвоен ему

Администрацией города Костромы;

в) наименование муниципального маршрута в виде наименований начального

остановочного пункта и конечного остановочного пункта по муниципальному

маршруту;

г) наименования промежуточных остановочных пунктов по муниципальному

маршруту;

д) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается

движение транспортных средств между остановочными пунктами по

муниципальному маршруту;

е) протяженность муниципального маршрута (в том числе в прямом и

обратном направлении);

ж) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения

месте по маршруту регулярных перевозок);

з) вид регулярных перевозок;

и) виды и классы транспортных средств, которые используются для перевозок

по муниципальному маршруту, максимальное количество транспортных средств

каждого класса, в соответствии с утвержденными технико-эксплуатационными

условиями транспортного обслуживания на муниципальных маршрутах;

к) экологические характеристики транспортных средств, которые

используются для перевозок по муниципальному маршруту;

л) дата начала осуществления регулярных перевозок по муниципальному

маршруту;

м) данные о перевозчике, включающие наименование, место нахождения

юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального

предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества),

осуществляющем  перевозки по муниципальному маршруту;

н) сведения о пассажировместимости транспортных средств, используемых

для осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок.»;

1.3. пункт 2.6 дополнить предложением вторым следующего содержания

«Наименования остановочных пунктов приводятся в соответствии реестром

остановочных пунктов на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы.»;

1.4. пункты 2.8.- 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.8. Установление, изменение и отмена муниципальных маршрутов

осуществляется в порядке, предусмотренном решением Думы города Костромы от 30

октября 2014 года № 190 "Об утверждении Порядка организации транспортного

обслуживания населения на территории города Костромы".

2.9. Включение сведений в реестр муниципальных маршрутов об

установлении или изменении муниципальных маршрутов осуществляется

постановлением Администрации города Костромы об установлении или изменении

муниципального маршрута.

Исключение сведений о муниципальном маршруте из реестра муниципальных

маршрутов осуществляется постановлением Администрации города Костромы об

отмене муниципального маршрута.

2.10. Проекты постановлений Администрации города Костромы об

установлении, отмене или изменении муниципального маршрута готовятся

Управлением транспорта.

Проект постановления Администрации города Костромы об установлении,

отмене или изменении муниципального маршрута должен содержать сведения,

предусмотренные для включения в реестр муниципальных маршрутов подпунктами

«б» - «н» пункта 2.3 настоящих Правил.».

1.5. пункт 2.11 признать утратившими силу;

1.6. приложение изложить в редакции приложения к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Установить, что без принятия отдельного постановления Администрации

города Костромы об установлении муниципального маршрута в реестр маршрутов

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении,

проходящих в границах города Костромы включаются сведения обо всех

муниципальных маршрутах, установленных на день вступления в силу настоящего

постановления постановлением Администрации города Костромы от 29 марта 2010

года № 579 "Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок пассажиров и багажа в городе Костроме" в соответствии с действующими

на день принятия настоящего постановления Администрации города Костромы

паспортами муниципальных  маршрутов.

Глава Администрации

города Костромы                                                    В.В. Емец

Приложение

к постановлению

Администрации города Костромы

от «2» февраля 2015 года № 191

Форма реестра муниципальных маршрутов

Реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы

Регистр

ационн

ый №

маршру

та

Порядко

вый №

маршрут

а

Наименование

маршрута

Наименование

промежуточных

остановочных пунктов

по маршруту

Путь следования

маршрута

Протяженн

ость

маршрута,

км

Данные о

перевозчике

Данные о

транспортных

средствах

Иные

требован

ия

К
л
ас

с

эк
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

е

х
ар

ак
те

р
и

ст
и

к
и

Т
С

М
ак

си
м

ал
ь
н

о
е

к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 Т

С

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

РАЗДЕЛ I. Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам с посадкой и высадкой

пассажиров только в установленных остановочных пунктах

РАЗДЕЛ II. Муниципальные маршруты регулярных перевозок  автомобильным  транспортом по регулируемым тарифам с посадкой и высадкой

пассажиров только в установленных остановочных пунктах

РАЗДЕЛ III. Муниципальные маршруты регулярных перевозок городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам с

посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах